お客様各位

2019 年 9 月

足利ガス株式会社

消費税法の改正に伴う電気料金の変更について

 消費税法の改正により 2019 年 10 月 1 日から消費税等の税率が 10％に引き上げられるこ

とを受け、弊社の電気料金にかかる消費税等の税率も 2019 年 11 月分※より 10％に変更致

しますのでお知らせいたします。なお、2019 年 11 月分の電気料金請求書は、12 月に送らせ

ていただきます。ご不明な点等ございましたら、お問い合わせください。

※消費税法上の経過措置により、10 月分の電気料金に 2019 年 9 月 30 日以前のご使用期間が

含まれるお客さまの消費税率は引き続き 8％が適用され、11 月分の電気料金から消費税率 10％

が適用されます。

【電気需給約款にてご契約いただいているお客様へ】

 本書面は、電気事業法に基づき契約変更の概要についてご説明しております。また、電気

事業法に基づく変更の際の説明書面および変更後の説明書面の交付は省略させていただき

ますので、書面の交付等をご希望されるお客様は、弊社までご連絡ください。

新旧電気料金単価表

AG でんきプラン 1
消費税率 10％

新 料金単価

消費税率 8％

旧 料金単価

基本料金

契約電流 30A 858.00 円/月 842.40 円/月

契約電流 40A 1144.00 円/月 1123.20 円/月

契約電流 50A 1430.00 円/月 1404.00 円/月

契約電流 60A 1716.00 円/月 1684.80 円/月

電力量料金基準単価
最初の 350kWh まで 25.30 円/kWh 24.84 円/kWh

350kWh 超える 27.50 円/kWh 27.00 円/kWh

AG でんきプラン２
消費税率 10％

新 料金単価

消費税率 8％

旧 料金単価

基本料金 286.00 円/kVA 280.80 円/kVA

電力量料金基準単価
最初の 350kWh まで 26.40 円/kWh 25.92 円/kWh

350kWh 超える 28.05 円/kWh 27.54 円/kWh

AG でんきプラン３
消費税率 10％

新 料金単価

消費税率 8％

旧 料金単価

基本料金 880.00 円/kW 864.00 円/kW

電力量料金基準単価 18.15 円/kWh 17.82 円/kWh

ガスセット割引

適用電気料金メニュー
消費税率 10％

新 料金単価

消費税率 8％

旧 料金単価

AG でんきプラン 1

AG でんきプラン 2

最初の 350kWh まで 3 円/kWh 3 円/kWh

350kWh 超える 2 円/kWh 2 円/kWh

AG でんきプラン 3  2 円/kWh 2 円/kWh

[お問い合わせ先]

足利ガス株式会社（小売登録番号 A0283）

営業部 エネルギー事業課

TEL 0284-41-7161

受付時間：平日（月～金）8：30～17：30